titular acompañó el comprobante de transacción de la Tesorería General de la República. 

4° En virtud de la documentación aportada por 

el titular se desprende que, con fecha 12 de mayo de 2025,  realizó el pago de la suma total de 3,7 

UTA, equivalentes a $2.285.978 (dos millones doscientos ochenta y cinco mil novecientos setenta y 

ocho pesos), correspondiente a la sanción impuesta por la resolución sancionatoria considerando el 

descuento del 25% al que se refiere el inciso tercero del artículo 56 de la LOSMA, por haberse 

realizado dentro del quinto día hábil desde la notificación de la resolución referida.